UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ AN DƯƠNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Dương, ngày 02 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ AN DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính
Quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác xã, phường,
thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 2658/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND
huyện Tân Yên về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển KT-XH; dự toán ngân
sách nhà nước; kế hoạch vốn đầu tư công và chương trình mục tiêu quốc gia
năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 28/12/2023 của HĐND xã khóa
XXI kỳ họp thứ 7 về việc phê duyệt dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 như sau:

1. Thu ngân sách: 12.396.000.000 đồng

- Thu xã hưởng 100%: 212.000.000 đồng

- Thu điều tiết theo tỷ lệ %: 1.503.000.000 đồng

- Thu trợ cấp ngân sách cấp trên: 10.681.000.000 đồng

2. Chi ngân sách: 12.396.000.000 đồng

- Chi thường xuyên: 11.348.000.000 đồng

- Chi đầu tư phát triển: 800.000.000 đồng

- Dự phòng ngân sách: 195.000.000 đồng

- Chi tạo nguồn cải cách tiền lương: 53.000.000 đồng

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao cho công chức Tài chính - Kế toán xây dựng kế hoạch
triển  khai tới các ngành, các thôn, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu đã đề ra.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê; Tài chính - Kế toán và các
tổ chức, cá nhân liên quan căn cứ quyết định thực hiện ./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		anduong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-12T16:16:21+0700

		2024-01-12T18:31:14+0700

		anduong_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-12T18:32:10+0700